ΚΕΦ. ΙΑ. Περὶ τῶς ἐπιτεμῆσσως τῶν
ἀδάτων.

Καὶ ἐμβάντι — οἱ μαθηταὶ αὐτοῦ· Τοὺς μὲν δόχλους
παρέδει, διὰ τὰς προρρήθεισας αἰτίας· τοὺς δὲ μαθητὰς
παρέλαβε, διὰ τὸ μέλλον ἢ τῇ θαλάσσῃ γενέσθαι θαύ-
μα. Ἐπει γάρ τῶν δόχλων εὑρεγούμενων, ἣν τῷ
θαραστέσσθαι τάξις ἀσθενεῖς καὶ νόσους αὐτῶν, οἱ
μαθηταὶ ἰδόντες μάνειν ἀναυρέγετοι, λοιπὸν εὑρεγετοί
καὶ τούτους, καὶ παραχώρησας ἐμπεισεῖν αὐτοὺς
εἰς κίνδυνον καταποντισμοῦ, παραδόξως ῥύ-
ται.

Καὶ — χυμάτων. Οὗτος μὲν σεισμὸς εἶπε,
Μάρκος; δὲ καὶ Δουκᾶς. λαίλαπα ἀνέμου φασίν· ἔστι
δὲ ταῦτάν. Καὶ σεισμὸς γάρ καὶ λαίλαψ, ὁ κλύδων
τελέθη, διὰ τὸ σείεν καὶ συστρέψειν καὶ ἀναμο-

A nidos in te habent; ego autem neque brevissimam
requiem apud animam tuam invenio. Foveas vero ac
nidi dæmonum, affectiones sunt, in quibus occul-
tantur ac requiescent. Filium autem hominis seip-
sum vocat, confirmans quod vere et non phantasticē
sit incarnatus, ut quidam suspicabantur: hominem
dicens nunc matrem suam. Nam ἀνθρωπός, id est
homo, vocatur non tantum vir, sed et mu-
lier.

Vers. 21. *Alius — patrem meum.* Quis certe fuerit
hic discipulus, non significavit evangelista: verum
quisquis fuerit, probissimus erat. Vide enim quod
id re etiam quæ justa ac necessaria videbatur, po-
stulat ut sibi liceat, nolens sua ipsius auctoritate
abscedere. Dicit autem, Prius, manifestans quod
postmodum quovis sequeretur.

Vers. 22. *Jesus autem — mortuos suos.* Pronibuit
eum, non vetans honorare parentes, sed docens
oportere eum qui cœlestia appetit, non converti ad
terrena: neque vividis relictis, ad mortifera recur-
rere, aut supra Deum honorare parentes. Sciebat
enim quod alii illum essent sepulturi; nec æquum
erat, ut ab his quæ magis necessaria erant, rece-
deret. Opinor autem eum qui mortuus erat infi-
delem fuisse, ideoque dixisse Christum: *Dimitte
mortuos*, hoc est, Recede ab his qui in fide mortui
sunt, ut *sepeliant mortuos*, qui ipsos contingunt. Nam
hic mortuus, non est tuus mortuus: neque enim
fidieli pars est cum infidelī⁵⁷. Tu vero si admiraris
quo modo nonsua sponte abierit, sed petivit ut sibi
liceret: admirare etiam quo modo prohibitus man-
serit. Quod si illum neque ad modicum dimisit
Christus ut a sua doctrina discederet, qua pœna (jj)
digni erimus, qui omni tempore a præceptis ejus
discedimus.

CAP. XI. De increpatione aquarum.

Vers. 23. *Cumque ascendisset — discipuli sui.*
Turbas quidem propter causas predictas dimisit,
discipulos autem suos assumpsit, propter miracu-
lum quod in mari facturus erat. Cum enim turbis
beneficia contulisset, sanando languores ac morbos
eorum, videbantur discipuli nullo affecti beneficio.
Et in hos itaque suam exercet munificentiam, ac
postquam eos permisit in demersionis periculum
incidere, demum mirabiliter eripit.